

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie
• Vragensteller: Pauline de Klerk

• Onderwerp/vergaderstuk: Startnotitie recreatiecentrum de Fakkel

• Vergaderdatum: 9 maart 2023

• Portefeuillehouder: H. van Os

• Datum indiening vraag: 7 maart 2023

• Datum ontvangst antwoord: 9 maart 2023

Vragen en antwoorden

Vraag 1

U geeft in de startnotitie aan dat vanwege de nieuwe regeling zwemwater er een verplichting is tot aanpassing van de installaties en bouwkundige voorzieningen.

Welke aanpassingen moeten er vanwege deze regeling in ieder geval gedaan worden?

Antwoord 1

Omgevingsdienst Midden Holland (ODMH) heeft aangegeven grote zorgen te hebben over met name de waterzuiveringsinstallatie van het recreatie bad. Hierbij valt te denken dat de rondpompcapaciteit van de waterzuivering moet worden verhoogd. Met de huidige installaties kan dit niet worden bereikt.

Tevens worden er hogere eisen gesteld aan de PH-waardes en het chloorgehalte. Voor beide is de capaciteit van de installaties ontoereikend.

Daarnaast spreekt de ODMH hun zorgen uit over de installaties ten behoeve van de luchtkwaliteit.

De gestelde eisen zullen naar alle waarschijnlijkheid niet worden bereikt met de huidige installatie.

Verwacht wordt dat uit het onderzoek meer aandachtspunten naar voren zullen komen.

Vraag 2

In de huidige locatie worden ook andere activiteiten zoals jeugdland georganiseerd.


Is het college met het CDA eens dat naast de genoemde stakeholders ook anderen zoals de SER moeten worden meegenomen?

Antwoord 2

Sportservice Ridderkerk (SSR) beheert en exploiteert het huidige recreatiecentrum de Fakkel en faciliteert in die hoedanigheid evenementen als jeugdland. Ook in de nieuwe situatie kunnen organisatoren van evenementen contact opnemen met SSR voor het gebruik van de accommodatie.
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